ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения единственной

Конкурсной Заявки на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в

Электронной Форме на право заключения Договора на оказание услуг по

проведению лабораторных испытаний и измерений при производстве

строительно-монтажных работ

(торги для субъектов малого и среднего предпринимательства)

08.02.2019 №31807384685-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Члены Комиссии:

Д.Т. Ковалева

Б.И. Косарев

С.В. Горелов

И.Н. Комкова

А.В. Матюхин

Н.Е. Слепцова

Л.Г. Шамраев

И.Р. Рыбина

А.В. Анисимов

А.И. Джарагетти

Процедура рассмотрения Конкурсной Заявки на участие в Открытом

Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на право заключения Договора на

оказание услуг по проведению лабораторных испытаний и измерений при

производстве строительно-монтажных работ (далее – рассмотрение Заявок)

проводилась с 11:00 час. до 11:45 час. 08.02.2019 по адресу: Страстной б-р, д. 9, эт.

2, каб. 2/11, г. Москва.

Слушали:

Д.Т. Ковалева сообщила, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на

право заключения Договора на оказание услуг по проведению лабораторных

испытаний и измерений при производстве строительно-монтажных работ, 11:30 час.

18.01.2019, была подана 1 (одна) Конкурсная Заявка.

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Аукционов в

Электронной Форме, Открытых Одноэтапных Конкурсов и Запросов Котировок на

право заключения Договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг ООО «Автодор-Инжиниринг» (далее - Комиссия) была рассмотрена поданная

Конкурсная Заявка (далее также – Заявка) на соответствие ее требованиям

Конкурсной Документации и Порядка Закупочной Деятельности ООО «Автодор-

Инжиниринг» (далее – Порядок Закупочной Деятельности):

2

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «ПАРИТЕТ-КОНТРОЛЬ» (ООО «ПАРИТЕТ-КОНТРОЛЬ»)

(почтовый адрес: Ленинградский пр-т, д.63, оф.311, г. Москва, 125057)  Заявке

выявлены следующие нарушения:

В соответствии с п.1.1 ч.1 раздела VI Конкурсной Документации и со ст. 8.2

Порядка Закупочной Деятельности, Конкурсная Заявка на участие в Одноэтапном

Конкурсе должна содержать Предложение Участника Закупки о качественных,

количественных характеристиках Услуг и иные предложения об условиях

исполнения Договора, представление которых предусмотрено Конкурсной

Документацией, заполненное в соответствии с требованиями Инструкции по

заполнению формы Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к Конкурсной

Документации).

В Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках Услуг и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, отсутствует

информация, соответствующая ч. 8 Задания Технической части (Приложение № 1 к

Конкурсной Заявке).

В Предложении Участника Закупки при описании качественных,

количественных характеристик имеются ссылки на «Приложение к Заданию» и

«настоящего Задания» что допускает двусмысленное толкование Предложения

Участника Закупки, так как является отсылкой к несуществующему документу

(Заявка Участника Закупки не содержит Задания) и не соответствует требованиям

Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к

Конкурсной Документации).

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией решения

о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «ПАРИТЕТ-КОНТРОЛЬ» требованиям и

условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией в соответствии с п/п «з»

п.2.2 ч.2 раздела VI Конкурсной Документации и п/п «з» п.3 ч.1 ст.4.3 Порядка

Закупочной Деятельности.

Решили:

Учитывая изложенное, Комиссия, руководствуясь ч.7 ст. 8.4 Порядка

Закупочной Деятельности, приняла решение о несоответствии Конкурсной Заявки

Участника Закупки ООО «ПАРИТЕТ-КОНТРОЛЬ» требованиям и условиям

предусмотренным Конкурсной Документации.

При этом члены Комиссии проголосовали следующим образом

(таблица № 1):

3

Таблица №1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ООО «ПАРИТЕТ-КОНТРОЛЬ»

соответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки

требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной

Документацией – «соответствие»

несоответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки

требованиям или условиям, предусмотренным Конкурсной

Документацией – «несоответствие»

Д.Т. Ковалева несоответствие

Б.И. Косарев несоответствие

С.В. Горелов несоответствие

И.Н. Комкова несоответствие

А.В. Матюхин несоответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие

Л.Г. Шамраев несоответствие

Итоговое решение несоответствие

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Д.Т. Ковалева

____________ Б.И. Косарев

отсутствовал  А.В. Анисимов

____________ С.В. Горелов

отсутствовал  А.И. Джарагетти

____________ И.Н. Комкова

____________ А.В. Матюхин

____________ Н.Е. Слепцова

____________ Л.Г. Шамраев

____________ И.Р. Рыбина

		2019-02-11T09:37:47+0300
	OOО "Автодор - ТП"